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گروه سیاسی – خاطره میرزا: »نقش دلالان در 
بی ثبات کردن بازار ارز« ادعای تازه ای نیست. در دولت 
محمود احمدی نژاد زمانی که دولت نتوانست نرخ ارز را 
کنترل کند و دلار یکباره سر ب فلک کشید، محمدرضا 
رحیمی معاون وقت رئیس دولت وضعیت حاصل شده در 
بازار ارز را محصول فعالیت »جمشید بسم ا...« دانست که 
گویا یک دلال دلار بود! حالا اگر چه سالها از آن روزگار 
گذشته اما گاهی رفتارهای دولت فعلی به نوعی یادآور 

دولت معجزه هزاره سوم است.
طی روزهای گذشته خبری در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن ادعا می شد در صورت ادامه وضع موجود 
دلار در سالهای آینده به 284 تومان برسد. البته این 
قیمت در شرایط حاضر چندان باور کردنی نیست، اما اگر 
به گذشته رجوع کنیم و به یاد آوریم که چند سال پیش 
وقتی دکتر حسین راغفر گفت که قیمت دلار با روندی 
که در پیش گرفته به 25 هزار تومان می رسد، کمتر کسی 
این نکته را باور می کرد و جتی بعضی اقتصاد دانها نیز این 
سخن را غیر منطقی توصیف کردند اما حالا ماه ها است 
که قیمت دلار بالای 25 هزار تومان است و دیگر کسی از 

این قیمت تعجب نمی کند!
خبر دلار 284 هزار تومانی بر اساس جدولی منتسب 
به سازمان برنامه و بودجه بود و برای همین هم از سویی 
با تکذیب نه چندان قاطغ سازمان برنامه و بودجه مواجه 
شد و از سوی دیگر موجب شد که سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به 
نقش دلالان در فضای مجازی برای بی ثبات کردن بازار 
ارز، به بانک مرکزی و دستگاه های مربوط دستور داد 
از فضاسازی های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت 

جلوگیری کنند.
در گزارش منتسب به سازمان برنامه و بودجه، 
چشم انداز اقتصاد ایران در افق ۱4۰۶ با دو سناریو رفع 
تحریم و ادامه تحریم پیش بینی شده است. همچنین 
در این گزارش درآمد عمومی دولت، واگذاری دارایی های 
سرمایه ای، اعتبارات هزینه غیربهره ای دولت، تملک 

دارایی سرمایه ای، رشد اقتصادی، نرخ تورم و نرخ ارز در 
این جدول پیش بینی شده است. در ابتدا سناریو رفع 
تحریم مورد بررسی قرار می گیرد. در این سناریو رشد 
متوسط سالانه درآمد عمومی دولت معادل 28 درصد، 
واگذاری دارایی های سرمایه ای 5۱ درصد، اعتبارات 
هزینه غیربهره ای دولت 44 درصد، تملک دارایی های 
سرمایه ای 55 درصد، رشد اقتصادی ۳.۹ درصد و تورم 
28.۳ درصد رشد خواهند داشت. اما نکته قابل توجه در 
این جدول افزایش نرخ ارز است. طبق این پیش بینی نرخ 
ارز در سال ۱4۰۰ تا ۱4۰۶ به ترتیب ۱۷,۷۰۰، ۱8,۱۰۰، 
2۰,۹۰۰، 28,۰۰۰، ۳5,۰۰۰، 44,۰۰۰، 55,44۰ تومان 
خواهد بود. نکته قابل توجه آن است که نرخ ارز 55 هزار 

تومانی در صورت رفع تحریم ها خواهد بود.
سناریو ادامه تحریم  اما وضعیتی متفاوت را فراهم 
می کند. به نوشته این گزارش، در صورت ادامه تحریم ها 
نرخ رشد متوسط سالانه تمامی موارد حاضر در جدول 
تقریباً دو برابر و متوسط نرخ رشد سالانه رشد اقتصادی به 
نصف و به مقدار ۱.۷ درصد خواهد رسید. اعداد پیش بینی 
شده برای نرخ ارز در صورت ادامه تحریم بسیار قابل توجه 

است. در این سناریو نرخ ارز در سال های ۱4۰۰ تا ۱4۰۶ 
با متوسط رشد سالانه 5۰ درصدی به ترتیب، 25,۰۰۰، 
و   ۱۷8,۰۰۰  ،۱۱۰,۰۰۰  ،۷۰,۰۰۰  ،4۶,۰۰۰  ،۳5,۰۰۰
284,8۰۰ تومان خواهد بود. دلیل اصلی افزایش نرخ ارز 
در صورت تداوم تحریم ها می تواند محدودیت در فروش 
نفت و تأمین مالی از طریق فروش اوراق و دارایی های 
دولت باشد که در این صورت پیش بینی شده نرخ تورم 

در پایان سال ۱4۰۶، ۶5 درصد خواهد شد.
در پایان باید گفت که در هر دو صورت سرنوشت 
خوبی در انتظار ارزش پول ملی نخواهد بود. در صورت 
تحریم کشور در فروش نفت با مشکل جدی مواجه خواهد 
شد و می تواند قیمت دلار را به سوی قیمت پیش بینی 

شده 284 هزار تومانی سوق دهد.
یکی از روزنامه های اقتصادی در رابطه با ورشکستگی 
دولت در این پیش بینی نوشت: نکته نگران کننده تر در 
این گزارش این است که شاخص نسبت بدهی دولت به 
تولید ناخالص داخلی برای سناریوی تداوم تحریم ها در 
سال ۱4۰۱ از آستانه حساسیت عبور و در سال ۱4۰۳ به 
دلیل ناتوانی در بازپرداخت بدهی در شرایط ورشکستگی 

قرار می گیرد. اگرچه در سناریوی رفع تحریم ها شرایط 
ورشکستگی با تأخیر رخ می دهد، ولی با حفظ ساختارهای 
کنونی و عدم تجدیدنظر اساسی در رویه خلق بدهی های 
دولت، شاهد ورشکستگی دولت در سال ۱4۰5 حتی با 

وجود رفع تحریم های اقتصادی خواهیم بود.
با انتشار گسترده این گزارش، روز یکشنبه سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرد: در پی انتشار جدولی در 
شبکه های اجتماعی که زمان تهیه آن به دولت قبل 
)دوازدهم( برمی گردد، این جدول حاوی پیش بینی های 
فردی است و به هیچ عنوان نظر رسمی سازمان برنامه و 
بودجه نیست. این سازمان همچنین ادعا کرد: برنامه ها و 
رویکردهای دولت سیزدهم در بخش اقتصادی تغییرات 
بنیادی داشته که نمونه آن را می توان در بخشنامه بودجه 
سال ۱4۰۱ به وضوح مشاهده کرد. پیش بینی می شود 
با اجرای این تغییرات، کسری بودجه جبران و رشد 

اقتصادی قابل توجهی در کشور ایجاد شود.
سازمان برنامه و بودجه البته نخواسته که با قاطعیت 
گزارش منتشر شده در شبکه های اجتماعی را انکار کند 
و توضیح داد که این گزارش، در مرحله اولیه یک مطاله 
بوده و با فرض ادامه سیاست های گذشته تهیه و برای 
اطلاع و آگاهی از نظرات کارشناسی درون سازمان تهیه 
شده بود و هیچ گونه قابلیت انتشار و استناد ندارد و مورد 

تأیید سازمان برنامه و بودجه نمی باشد.
حالا با توجه به این اطلاعیه سازمان برنامه و بودجه، و 
همچنین دستور تازه رئیس جمهور که همه وزارتخانه ها و 
دستگاه ها را موظف کرد در خنثی سازی تحریم ها و تنظیم 
بازار کالاهای اساسی همکاری کنند و مقرر شد معاون 
اول رئیس جمهور، مسئولیت هماهنگی فعالیت های 
دولت برای خنثی سازی تحریم ها را برعهده گیرد، باید 
منتظر ماند و دید که آیا کسری بودجه جبران و رشد 
اقتصادی قابل توجهی در کشور ایجاد خواهد شد تا پس 
از آن شاهد ثبات در بازار ارز و کاهش قیمت دلار باشیم؟ 
مطمئنا نشانه های اولیه این امر باید ظرف ماه های آینده 

دیده شود. 

چرا سیاست خارجی ایران تغییرناپذیر است؟
ادامه از صفحه 1

 در کشور های توسعه نیافته مانند ایران ماهیت و قدرت مبتنی بر نیاز ها و 
خواسته های فرد است . در سودان دادوری فرد شرط است اما در آلمان قضاوت خانم 

مرکل باید در راستای قواعد سیستم و به ویژه حزب حاکم باشد.
در نظام جمهوری اسلامی ، ماهیت قدرت بر اساس عقیده و ریشه در تاریخ 
انقلاب اسلامی دارد. زیر نفوذ قدرت های بزرگ نرفتن یک اصل است. عموم این 
گرایش ها در سیاست خارجی ایران آشکار است و علی رغم تغییر دولت ها همچنان 
پایدار مانده است . اگر جمهوری اسلامی در مواضع خود تغییر ایجاد کند دیگر 
جمهوری اسلامی نیست بلکه سیستمی دیگر خواهد شد. آنچه جمهوری اسلامی 
را از دیگر کشور های منطقه جدا می کند ماهیت عقیدتی سیاست خارجی آن 
است، هر چند که این گونه سیاست خارجی ابزار اقتصاد خارجی را محدود کرده 
و روابط خارجی ایران با بسیاری از کشور ها را در سطح نگرانی های امنیتی حفظ 
کرده است. ماهیت قدرت در جمهوری اسلامی بر پایه منافع سرمایه داری و دفاع 
از تولید ثروت ملی و یا توسعه بازرگانی و فناوری نیست، بلکه مبتنی بر اصول 
عقیدتی است. به این دلیل ویژگی های مهم جمهوری اسلامی در سیاست خارجی 

قابل تغییر نیستند.
۳- مانند بسیاری از کشورها حفظ حاکمیت موجود در جمهوری اسلامی با 

حفظ سیاست خارجی موجود آن ارتباط مستقیمی دارد.
در اتحاد جماهیر شوروی که ۷۰ سال عمر داشت، یک فرد معتقد به 
سرمایه داری پیدا نمی شد، ممکن بود در ذهن و افکار خود به سرمایه داری باور 
داشته باشد اما اگر به صورت علنی اعتقاد می داشت نمی توانست پست یا مقامی را 
به دست آورد. در کل حکومت آمریکا هم شاید نتوان یک نفر سوسیالیست مانند 

آنچه که در فرانسه یا ایتالیا است پیدا کرد.
حاکمیت در نظام جمهوری اسلامی نیز، برخاسته از اصول انقلاب اسلامی است 
و افراد و وفاداران خاص خود را دارد. مثلا جمهوری اسلامی نمی تواند با آمریکا 
عادی سازی روابط داشته باشد چون یکی از مهمترین شرایط آن تغییرات اساسی 
در حاکمیت جمهوری اسلامی نسبت به اسرائیل است و انگاره چنین تغییری در 

دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی در حد محال است.
هیچ رئیس جمهوری و دولتی در آمریکا نمی تواند بدون تغییر موضع جمهوری 
اسلامی نسبت به اسرائیل در عادی سازی روابط ایران و آمریکا دستاوردی کسب 
کند. در سیستم آمریکا، یهود و اسرائیل و دفاع از آن ها جز لاینفک اصول حاکمیتی 
است و در جمهوری اسلامی ، دفاع از فلسطین و ضدیت با اسرائیل اصول حاکمیتی 

است .
4- مشروعیت و امنیت ملی در نظام جمهوری اسلامی به اصول فعلی سیاست 

خارجی کشور گره خورده است.
هر حکومتی مبانی مشروعیتی خود را از اصولی خاص تبیین می کند. همانطور 
که آلمان یک سیستم است، جمهوری اسلامی نیز یک سیستم است و ابعاد 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی آن اجزای یک مجموعه هستند . هر 
کشوری دوست و دشمن خود را بر اساس اصول خود تعریف می کند. مثلا تایوان 
برای چین، اخوان المسلمین برای مصر، چچن برای روسیه، آمریکا و اسرائیل برای 
جمهوری اسلامی ایران، ایران و عراق و کره شمالی و افغانستان برای آمریکا همگی 
جز مسائل حساس و امنیتی هستند. فرانسه کشور دیگری را به عنوان دشمن 
تعریف نمی کند بلکه تروریسم، محیط زیست، اوزون، مهاجرت، بیکاری و بهداشت 
مسائل آن هستند . کشوری که هویت اسلامی دارد نمی تواند با جهان سرمایه داری 
و فرهنگ لیبرال اختلاط کند و اتحادیه تشکیل دهد. اسلام و لیبرالیسم از دو منشا 
مختلف به وجود آمده اند و تفاوت های اساسی با یکدیگر دارند. از این رو اختلافات 
و تناقضات جمهوری اسلامی با اسرائیل و آمریکا طبیعی است. آنچه جمهوری 
اسلامی را از دیگران در خاورمیانه متمایز می کند اصول سیاست خارجی و نظم 
متفاوت داخلی از دیگران است. در همین راستا، فاصله از غرب، قدرت های بزرگ، 

آمریکا و دشمنی با اسرائیل نشأت گرفته از هویت دینی جمهوری اسلامی است.
*عضو شورای مرکزی سازمان جوانان
 و دانشجویان حزب مردم سالاری

یادداشت

رئیس جمهور و سازمان برنامه و بودجه به نگرانی ها درباره افزایش قیمت ارز واکنش نشان دادند

دلار بالای 200 هزار تومان؛ فضاسازی کاذب یا پیش بینی منطقی؟ 

مجلس بررسی لایحه رتبه بندی معلمان را در اولویت قرار داد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم 
درباره محرمانه بودن اموال مسوولان مصوبه ای نداشته 
است. این تصمیم مربوط به مجلس هشتم است و در 

فرایند دیگری بررسی و تصویب شده است.
محمد باقر قالیباف در جلسه علنی دیروز- یکشنبه - 
مجلس شورای اسلامی در نطق آغازین خود با اشاره به 
انتشار مطالبی در مورد شفافیت اموال مسوولان بدون 
بررسی دقیق از سوی رسانه ها گفت: مجلس یازدهم درباره 
محرمانه بودن اموال مسوولان هیچ مصوبه ای نداشته 
است. فرایند تصویب  قانون در مجلس کاملا مشخص 

است و نمایندگان در این خصوص تصمیمی نگرفتند.
نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: این تصمیم 
مربوط به مجلس هشتم است و در فرآیند دیگری بررسی 
و تصویب شده است. وی  از اصحاب رسانه خواست در 
بیان مطالب دقت بیشتری داشته باشند و موضوعات را 

پس از بررسی کافی اطلاع رسانی کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در عین حال گفت: 
البته بایستی از تمام فعالان رسانه و خبرنگاران که با 
بررسی های دقیق در این خصوص روشنگری و  رفع 
ابهام نمودند تشکر کنم. قالیباف با اشاره به تحولات 

منطقه گفت: منطقه غرب آسیا امروز در شرایط بسیار 
حساسی قرار دارد، طرح های پیچیده ای برای درگیر 
کردن کشورهای منطقه در جنگ های داخلی در جریان 
است، همچنین اختلاف افکنی میان کشورهای منطقه 
برای جلوگیری از به وقوع پیوستن همکارهای اقتصادی و 
ایجاد صلح پایدار در سراسر منطقه در دستور کار آمریکا 

و نیروهای وابسته به آنها قرار دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران خواهان حفظ صلح و امنیت در سراسر 
منطقه است و در هر کشوری اراده مردم را فصل الخطاب 

و منشأ رهایی از اختلافات و عامل خنثی شدن توطئه ها 
می داند، یادآورشد: هر گونه ایجاد تفرقه و یا اقداماتی که 
امنیت را در سراسر منطقه نقض کند، محکوم است و 
همه کشورها باید در راستای برقراری صلح و ثبات پایدار 

و افزایش روابط اقتصادی درون منطقه ای تلاش کنند.
قالیباف در پایان گفت: از وزارت امور خارجه 
می خواهیم که در این شرایط حساس و در راستای حفظ 
امنیت و ثبات منطقه ضمن انجام اقدامات لازم، مواضع 
حکیمانه و عاقلانه جمهوری اسلامی ایران را فعالانه 

منعکس و پیگیری کند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اولویت دادن به 
بررسی لایحه رتبه بندی معلمان و فرهنگیان موافقت 

کردند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 
شورای اسلامی، لایحه رتبه بندی معلمان و فرهنگیان در 
دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۶8 رای موافق، 
۶4 رای مخالف و ۶ رای ممتنع از 245 نماینده حاضر با 
اولویت دادن به این لایحه برای بررسی در صحن علنی 

مجلس موافقت کردند.
»محمد باقر قالیباف« که ریاست صحن علنی رابر 
عهده داشت در این باره گفت: هفته آینده بررسی لایحه 
رتبه بندی معلمان و فرهنگیان در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار خواهد گرفت.
»الیاس نادران« در مخالفت با تقاضای اولویت بررسی 
لایحه رتبه بندی معلمان و فرهنگیان، گفت: با توجه به 
بار مالی این لایحه بهتر است که دولت لایحه خود را پس 
بگیرد تا مجلس و دولت در یک تصمیم گیری جامع و 
با توجه به ابعاد اجتماعی، مالی و آثار تورم در این باره 

تصمیم گیری کنند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 

اسلامی افزود: دوستان در زمان بررسی لایحه بودجه 
۱4۰۰ گفتند که تکلیف رتبه بندی روشن است و مبلغی 
را پیشنهاد دادند و آن مبلغ در بند »و« قرار گرفت و قرار 

شد معادل آن برنامه داشته باشند.
نادران با بیان اینکه امروز صحبت از بار مالی دهها برابر 
آن چیزی است که در بند »و« پیش بینی شده است، 
افزود:  اگر تکلیف را روشن نکنیم و بار مالی ناشی از آن را 
مشخص نکنیم و محدوده اختیارات مشخص نباشد نتیجه 
وعده داده شده همانند سرانجام وضعیت اعضای هیات 

علمی دانشگاه ها خواهد شد.
وی با اشاره به موضوع هیات علمی دانشگاه ها  نیز گفت: 
در این باره گفتند که با ۳ هزار میلیارد تومان مشکل 
حل خواهد شد اما پس از آن اعلام کردند که کسری 
این حوزه ۱۰ هزار میلیارد تومان است بنابراین دولت و 
مجلس برآوردها را برای رتبه بندی معلمان یکسان کنند 
و ضمن تفاهم و مشخص شدن محدوده تصمیم گیری به 

موضوع بپردازند.
نادران ادامه داد: این لایحه سبب مطالبه ای خواهد شد 
و چندین میلیون نفر از عزیزان و خانواده های فرهنگیان 
را در مقابل نظام قرار می دهد و با یک تصمیم موجب 

خواهیم شد که نظام اقتصادی کشور آسیب ببیند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: 
دولت باید لایحه را پس بگیرد و دولت و مجلس مشترکا 
تصمیم واحد در کلیات و جزییات بگیرند. عجله کردن ها 
و کاری که دولت قبل با عجله انجام داد بدون روشن 
بودن مبانی قانونی نباید دنبال شود چرا که این اقدام 
موجب می شود پس از این انواع طرح و لوایح با بار مالی در 
مجلس مطرح شود. نادران خاطرنشان کرد: نتیجه چنین 
اقداماتی اقتصاد را دچار سراشیبی و سقوط خواهد کرد و 
جلوی این دومینو را نمی توان گرفت. مجلس باید کاری 
انجام دهد که همه مسوولیت بپذیرند، محدوده منابع 
مالی و اختیارات مشخص شود. در غیر این صورت کاری 
انجام می گیرد که آثار تورمی در پی دارد و منافع آن به 

فرهنگیان نخواهد رسید.
مالک شریعتی نیاسر نیز در تذکر آیین نامه ای گفت: 
طرح این موضوع که 4 نفر از مخالفان لایحه رتبه بندی 
از نمایندگان تهران می باشند و مشکلات فرهنگیان را 
نمی فهمند استدلال نادرستی استط. این حرف در امور 
طرح ها و لوایح  دیگر باطل بوده و در این طرح هم به 
طریق اولی باطل است. نماینده مردم تهران با بیان اینکه 

بررسی این لایحه کشوری، ملی، اقتصادی و بودجه ای 
است، گفت: من خانواده فرهنگی هستم و درد فرهنگیان 
را می دانم. نباید با یک رفتار غیرمنطقی و غیرکارشناسی 
کشور را دچار دومینوی سقوط اقتصادی کنیم. این 

پذیرفتنی نیست.
وی با طرح این سوال که منابع در این لایحه از کجا 
تامین خواهد شد، گفت: بحث اصلی باید به صورت 
کارشناسی بررسی شود و دولت و مجلس باید با یک 

تدبیر درست کار را انجام دهند.
شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی افزود: ما با رتبه بندی معلمان مخالف نیستیم اما 
باید مشخص شود که منابع آن از کجا تأمین می شود. 
نباید این بحث را به صورت غیرکارشناسی بررسی کرد و 
نباید به نمایندگان توهین شود و این پذیرفتنی نیست. 
از رئیس جلسه و هیأت رئیسه می خواهم که به این 
توهین تذکر داده تا این موضوع باعث ایجاد مناقشه میان 

نمایندگان نشود.
شریعتی اضافه کرد: ما بر اساس مشی امام خمینی)ره( 
و مقام معظم رهبری معتقدیم که باید به فرهنگیان توجه 

ویژه صورت گیرد.

طرح تاسیس صندوق های ذخیره دانشگاهیان و 
وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 

شد.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، طرح اصلاح مواد یک و 5 قانون سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور، طرح 
استفساریه ماده واحده قانون احداث پروژه های عمرانی 
بخش راه و ترابری از طریق مشارکت بانک ها و سایر منابع 

مالی و پولی کشور و طرح تاسیس صندوق های ذخیره 
دانشگاهیان و وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و 

بهداشت و درمان و آموزش پزشکی اعلام وصول شد.
طرح استفساریه بند ۹ ماده ۱2 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، طرح الحاق یک تبصره به ماده 5۹8 کتاب قانون 
مجازات اسلامی و طرح تعیین تکلیف عرصه ساختمان های 
احداثی در اراضی تصرفی دولت یا در اختیار سازمان ملی 
زمین و مسکن در شهرهای با جمعیت بالاتر از 25 هزار 
نفر هم در پایان جلسه علنی امروز مجلس اعلام وصول 

شد. همچنین طرح الحاق یک ماده به قانون احداث 
پروژه های عمرانی بخش راه و ترابری از طریق مشارکت 
بانک ها و سایر منابع مالی و پولی کشور، طرح تامین مالی 
و جهش تولید از طریق اصلاح قوانین حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالاهای ایرانی 
و رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 
و طرح اصلاح نظام آموزش پزشکی و ایجاد عدالت در 
دسترسی به خدمات درمانی هم از دیگر طرح هایی است 

که در جلسه امروز اعلام وصول شد.

لایحه موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی ایران و 
سازمان آموزش علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد درباره 
فعالیت های مرکز مطالعاتی منطقه ای پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی تحت نظارت 
یونسکو گروه 2 در تهران و لایحه موافقتنامه بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و مجمع مجالس آسیایی در رابطه 
با حقوق، مزایا و مصونیت های دبیرخانه مجمع مجالس 
آسیایی هم 2 لایحه ای بود که در جلسه علنی امروز 

مجلس اعلام وصول شد.

رئیس قوه قضائیه در واکنش به درخواست برخی 
ورزشکاران برای ایجاد شعب اختصاصی برای رسیدگی به 
مشکلات و دعاوی حقوقی ورزشکاران تصریح کرد: به دعاوی 

حقوقی ورزشی به صورت تخصصی رسیدگی خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای صبح دیروز )25 
مهر ماه( در نشست صمیمی با قهرمانان المپیک، پارالمپیک 
و جهانی که در آستانه روز ملی تربیت بدنی و ورزش برگزار 
شد، نشاط را از ضروریات زندگی دانست و با اشاره به ابراز 
شادی مردم پس از افتخارآفرینی ورزشکاران گفت: انسان 
یک بار وقتی داغ بر دلش بگذارند اشک می ریزد و یک بار 
هم از فرط خوشحالی اشک شوق می ریزد و مدال آوران در 

شادی مردم شریک هستند.
وی تصریح کرد: ارتباط ورزش قهرمانی با نشاط و سلامت 
روحی جامعه ارتباطی تنگاتنگ است و نه تنها ورزشکاری که 
روی سکوی قهرمانی می ایستد و خانواده و اطرافیان او بلکه 
خیل عظیمی از مردم از پیروزی یک ورزشکار ملی خوشحال 

می شوند.
رئیس قوه قضائیه از ورزشکاران به عنوان به عنوان یکی 
از پرمخاطب ترین اقشار جامعه یاد کرد و گفت: وقتی یک 
مسابقه ورزشی شروع می شود، هم در زمان برگزاری مسابقه 
و هم پس از آن مردم درد و رنج خود را فراموش می کنند 
و نشاط وجودشان را فرا می گیرد که هیچ مشاور حقوقی و 

فرهنگی نمی تواند چنین کار بزرگی را انجام دهد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای غلیان روح 
ملی و مذهبی در جامعه را از دیگر دستاوردهای قهرمانی 
ورزشکاران کشورمان دانست و افزود: بسیاری از مردم ما 
خصوصاً افراد مذهبی تر جامعه در زمان مشاهده مسابقات 
جهانی تسبیح به دست برای پیروزی ورزشکاران عزیز 
کشورمان دعا می کنند که شما نمونه آن را حتی پای منابر 

هم کمتر می بینید.
رئیس دستگاه قضا به رابطه ورزش با آموزه های اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: ورزش درس های زیادی دارد که 
مسئولیت پذیری، جمعی کار کردن، نظم پذیری، احترام به 
نظر دیگران، تسلیم شدن در برابر مقررات و افزایش اعتماد به 
نفس از جمله آنهاست و باید این معیارها در زندگی جمعی 

حاکم شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با ذکر نمونه ای 
در این خصوص تصریح کرد: یک تیم فوتبال ۱۱ نفره، برای 
هر کسی مسئولیت و جایگاه مشخصی تعیین شده و افراد 
یک تیم سعی می کنند از وظیفه ای که بر عهده شان گذاشته 
شده تخطی نکنند، در برابر اشتباه هم تیمی خود و خطای 
رقیب صبور باشند، در زمان برگزاری مسابقه از حکم داور که 
ممکن است اشتباه هم باشد تمکین می کنند و به اصول کار 

جمعی و مسئولیت پذیری و اطاعت پذیری پایبندند.
رئیس قوه قضائیه با بیان این که نباید به مسابقات ورزشی 

به عنوان یک بازی نگاه شود، اظهار داشت: باید نگاه درست 
و واقع بینانه به ورزش داشت و ابعاد و زوایا و آثار مادی و 

معنوی آن را احصاء و بر مبنای آن ها فرهنگ سازی کرد.
»ورزش  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
همگانی« را موضوعی مهم دانست و با تأکید بر اهتمام 
هر چه بیشتر وزارت ورزش و جوانان به آن گفت: امروز 
هزینه های زیادی به خاطر بی توجهی به ورزش می پردازیم 

که مهم ترین آن ها هزینه های بیمارستانی و درمانی است.
وی تاکید کرد: سرمایه گذاری در حوزه ورزش به 
خصوص ورزش همگانی موجب کاهش سرمایه گذاری در 

حوزه درمان و همچنین پیشگیری از جرم می شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تأکید دین مبین اسلام بر 
تقویت روح و اراده در کنار تقویت جسم اظهار داشت: جوانی 
بهترین زمان ممکن برای تزکیه و تهذیب نفس است و اگر 
در این مقطع برای تقویت روح تلاش نشود، انجام این کار در 

سنین میانسالی و پیری بسیار دشوار خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای یکی از آثار مهم 
تقویت روحی را توجه به معنویات و روحیه ظلم ستیزی و 
حمایت از مظلومان دانست و با تجلیل از توجه ورزشکاران 
کشورمان به نمادهای ارزشی در میادین ورزشی گفت: این 
که ورزشکار ما بعد از پیروزی بر حریف خود نام مبارک 
ائمه اطهار را بر زبان می آورد و بر چفیه که نماد حمایت از 
مظلومان و فلسطین و مبارزه با ظلم و اسرائیل غاصب است 

سجده می کند، بسیار ارزشمند و غرورآفرین است.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم 
اجرای همه جانبه قانون جامع حمایت از معلولان که مورد 
مطالبه ورزشکاران پارالمپیکی بود تأکید کرد و گفت که 
سازمان بازرسی کل کشور بر نحوه اجرای این قانون نظارت 
می کند و با هر گونه قصور و تخلف از قانون برخورد خواهد 
شد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای از لزوم حمایت 
قضایی از ورزشکاران نیز سخن گفت و متذکر شد قوه قضائیه 
آمادگی دارد تا خلاء های موجود در زمینه حمایت های 
معنوی و حقوقی از قهرمانان ورزشی را با ایجاد سازوکارهای 
مناسب با همکاری وزارت ورزش و خود ورزشکاران و 

قهرمانان رشته های مختلف ورزشی برطرف کند.
رئیس قوه قضائیه در واکنش به درخواست برخی 
ورزشکاران برای ایجاد شعب اختصاصی برای رسیدگی به 
مشکلات و دعاوی حقوقی ورزشکاران تصریح کرد: به دعاوی 

حقوقی ورزشی به صورت تخصصی رسیدگی خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این زمینه 
به ذکر نمونه ای از مشکلات مطرح شده توسط یکی از 
بانوان ورزشکار حاضر در این نشست اشاره کرد و گفت که 
»پیگیری حقوقی موضوعاتی، چون سرقت مدال ها و احکام 
قهرمانان ملی و ارزشگذاری این اشیاء گرانبها قطعاً نیازمند 
بررسی کارشناسی و ایجاد فرایند تخصصی است که قوه 

قضائیه به آن توجه ویژه خواهد داشت«.

قالیباف:

مجلس یازدهم درباره محرمانه بودن اموال مسئولان مصوبه ای نداشته است

طرح تاسیس صندوق های ذخیره دانشگاهیان در مجلس اعلام وصول شد

محسنی اژه ای در نشست با قهرمانان المپیک، پارالمپیک و جهانی اعلام کرد

آمادگی قوه قضائیه برای رفع خلأ های موجود در مسیر حمایت حقوقی و معنوی از ورزشکاران

رئیسی فردا شب با مردم سخن می گوید
سید ابراهیم رئیسی در دومین گفت وگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم، دوشنبه 2۶ مهرماه بعد از خبر ساعت 2۱ شبکه اول سیما به 
صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می گوید. رئیس جمهور در این گفت وگوی 
زنده تلویزیونی درباره مسائل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه های دولت 
سیزدهم برای حل مشکلات با مردم گفت وگو خواهد کرد. نخستین گفت وگوی 

زنده تلویزیونی رئیس جمهوری با مردم سیزدهم شهریور انجام شد.

حکم بازگشت به کار دو کارگر معترض هفت تپه
 صادر شد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: حکم بازگشت به کار 2 
کارگر معترض شرکت هفت تپه که توسط اسدبیگی اخراج شده بودند، صادر شد.
به گزارش ایسنا، سید نظام الدین موسوی در مطلبی در صفحه توییتر خود 

نوشت:
»همزمان با انتشار اخبار خوشحال کننده از محکومیت مالکان نااهل و فاسد 
   سابق شرکت  هفت تپه ، با پیگیری که از هفته پیش داشتم؛ حکم بازگشت
به کار 2کارگر معترض این شرکت که توسط اسدبیگی اخراج شده بودند، صادر 
شد. از همکاری مدیرکل کار استان خوزستان و شهر شوش در این باره  تشکر 
می کنم.« او در این توییت تصویر حکم هیات حل اختلاف اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی شهرستان شوش را منتشر کرد.

قدردانی نمایندگان ازدیوان محاسبات
 برای ارائه زودتر از موعد گزارش تفریغ

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای از اقدام دیوان 
محاسبات برای ارائه گزارش تفریغ بودجه ۹۹ زودتر از موعد مقرر قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، در بیانیه 2۷8 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای 
قدردانی از دیوان محاسبات برای ارائه گزارش تفریغ بودجه ۹۹ زودتر از موعد 
مقرر که از سوی »سیدمحسن دهنوی« عضو هیات رئیسه خوانده شد آمده 
است: دیوان محاسبات کشور به عنوان بازوی نظارتی مجلس و منتخبین ملت در 
نظارت بر حُسن اجرای قانون وظیفه خطیر پاسداری از بیت المال را برعهده دارد.

این نمایندگان در بیانیه خود افزودند: در اجرای اصل 55 قانون اساسی و بند 
)ج( ماده ۱ قانون دیوان محاسبات کل کشور و بند ۱ ماده 2۱۹ آیین نامه داخلی 
، گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور که حاوی عملکرد یکساله دولت به 
انضمام نظرات کارشناسی و پیشنهادات دیوان 4 ماه زودتر از موعد مقرر قانونی به 
مجلس ارسال شد. نمایندگان مجلس یازدهم تاکید کردند: این در حالی است که 
ارسال گزارش تفریغ بودجه به رغم محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا 
جهت بهره برداری نمایندگان در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه ۱4۰۱ کل 
کشور تسلیم مجلس  شده است. همچنین ارائه گزارش عملکرد اجرای قانون 
بودجه ۱4۰۰ کل کشور در مقاطع دو ماهه نیز که مورد تقاضای مجلس محترم 
شورای اسلامی بود، دستاوردی نوین توسط دیوان محاسبات کشور است که به 

لطف الهی و تلاش های مجاهدانه همکاران خدوم دیوان محقق گردید.
نمایندگان مجلس در این بیانیه خاطرنشان کردند: نمایندگان بدین وسیله 
مراتب قدردانی و تشکر خود را از اقدام هوشمندانه و تحول گرا ریاست محترم 
دیوان محاسبات کشور، مسوولان و همکاران تلاشگر و زحمتکش و حافظان بیت 

المال در این سنگر مقدس را اعلام می دارند.

بسیج از ابتدای شیوع کرونا
 ۱۷ میلیون بسته کمک معیشتی توزیع کرد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، کمک مومنانه را اوج انسجام و وحدت ملت 
ایران عنوان کرد و گفت: بسیج طی 2۱ ماه گذشته ۱۷ میلیون بسته کمک 
معیشتی میان نیازمندان توزیع کرده است. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ 
پاسدار غلامرضا سلیمانی در هجدهمین رزمایش کمک سراسری کمک مومنانه 
سپاه نینوای استان گلستان، گفت: ملت ها در دوران سختی مورد سنجش و 
آزمایش قرار می گیرند و تاریخ بشریت درباره عملکرد آنها در مواجهه با مشکلات 
قضاوت خواهد کرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: ملت ایران 4۳ سال 
پیش توانست یک شاکله حکومتی 2 هزار و 5۰۰ ساله سلطنتی را ساقط و یک 
گفتمان نو حکومت داری را شکل دهد و بعد از آن در دفاع مقدس هشت سال 

مقابل دنیا ایستاد.

اخبار کوتاه


